
.  

СЕД АСКОД
Міністерство юстиції України
№ 95337/100797-12-23/34 від 20.07.2023
Підписувач Горовець Євгеній Миколайович
Сертифікат 3ED5083160DBC59B04000000005E0500F7C3A000 
Дійсний з 25.09.2022 20:36:10 по 25.09.2023 20:36:10

..

МІНІСТЕРСТВО ЮСТИЦІЇ
УКРАЇНИ

Мінʼюст
вул. Архітектора Городецького, 13, м. Київ, 01001

тел.: (044) 364-23-93, факс: (044) 271-17-83
E-mail: callcentre@minjust.gov.ua, 

themis@minjust.gov.ua,
Web: http://www.minjust.gov.ua,
код згідно з ЄДРПОУ 00015622

Міністерство юстиції України розглянуло Звіт про результати аудиту 
ефективності використання коштів державного бюджету, виділених на 
керівництво та управління у сфері архівної справи, затверджений рішенням 
Рахункової палати України від 23 травня 2023 року № 11-3, та надсилає 
інформаційні матеріали щодо стану виконання наданих за результатами аудиту 
рекомендацій, а також план заходів щодо усунення виявлених аудитом порушень 
та недоліків.

Додатки: 1. Інформаційні матеріали на 4 арк.
2. План заходів на 1 арк.

Перший заступник Міністра                                                Євгеній ГОРОВЕЦЬ

Віталій Рудь 271 17 22

Рахункова палата України

mailto:callcentre@minjust.gov.ua
mailto:themis@minjust.gov.ua
http://www.minjust.gov.ua/


Інформаційні матеріали  
щодо стану виконання наданих за результатами аудиту рекомендацій 

 
Щодо розроблення та подання на розгляд Кабінету Міністрів України 

проєктів регуляторних актів, визначених чинним законодавством, внесення 
змін до власних нормативно-правових актів, що регулюють сферу архівної 
справи та страхового фонду документації 

Відповідно до частини другої статті 5 Закону України «Про основні засади 
державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності» постановою 
Кабінету Міністрів України від 10.01.2019 № 9 затверджено критерії, за якими 
оцінюється ступінь ризику від провадження господарської діяльності у сфері 
створення, формування, ведення і використання страхового фонду документації 
та визначається періодичність здійснення планових заходів державного нагляду 
(контролю) Державною архівною службою. 

Уніфікована форма акта, складеного за результатами проведення 
планового (позапланового) заходу державного нагляду (контролю) щодо 
дотримання суб’єктом господарювання вимог законодавства у сфері формування 
та ведення страхового фонду документації, затверджена наказом Міністерства 
юстиції України від 29.01.2021  № 340/5, зареєстрована в Міністерстві юстиції 
України 29.01.2021 за № 121/35743 (із змінами, внесеними наказом Міністерства 
юстиції України від 13.09.2022 № 3844/5, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 
України 14.09.2022 за № 1055/38391). 

Крім того, нова редакція  Положення про проведення інспекційних 
перевірок у сфері страхового фонду документації України затверджена наказом 
Міністерства юстиції України від 02.10.2020  № 3448/5, зареєстрована в 
Міністерстві юстиції України 07.10.2020 за № 976/35259 (із змінами, внесеними 
наказом Міністерства юстиції України від 13.09.2022 № 3844/5, зареєстрованого 
в Міністерстві юстиції України 14.09.2022 за № 1055/38391). 

Після затвердження вказаної нової редакції дія цього Положення не 
розповсюджується на суб’єкти господарювання. 

Також інформуємо, що постановами Кабінету Міністрів України від 
08.07.2020 № 580  та від 07.07.2022 № 774 внесені зміни до постанови Кабінету 
Міністрів України від 07.05.1998 № 639 «Про затвердження переліку платних 
послуг, які можуть надаватися архівними установами, що утримуються за 
рахунок бюджетних коштів». 

Порядок визначення вартості платних послуг, які надаються архівними 
установами, що утримуються за рахунок бюджетних коштів, затверджений 
наказом Міністерства юстиції України від 26.11.2021  № 4251/5, зареєстрований 
в Міністерстві юстиції України 01.12.2021 за № 1554/37176. 

 
Щодо розроблення та подання на розгляд Кабінету Міністрів України 

Концепції розвитку архівної справи до 2025 року 
На сьогодні у Міністерстві юстиції України завершується підготовка 

проєкту Закону України «Про Національні архівні інформаційні ресурси та 
архіви». 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/877-16#_blank


2 
 

У цьому проєкті Закону пропонується вибудувати Єдину державну 
систему управління Національними архівними інформаційними ресурсами та 
архівами, що дозволить здійснювати управління архівними інформаційними 
ресурсами та архівами найбільш ефективним способом. 

Водночас інформуємо, що наказом Державної архівної служби України від  
12.07.2023 № 96-НОД утворено робочу групу з розроблення Концепції розвитку 
архівної справи до 2026 року до складу якої включено представника 
Міністерства юстиції України. 

 
Щодо об’єднання бюджетних програм за КПКВК 3609010 

«Керівництво та управління у сфері архівної справи» та за КПКВК 3609030 
«Забезпечення діяльності архівних установ та установ страхового фонду 
документації» в одну програму 

Міністерство юстиції України листом від 18.07.2023 № 93531/16.1.1/26-23 
направило пропозицію про об’єднання вказаних програм Міністерству фінансів 
України (копія листа додається). 
 

Щодо забезпечення розроблення результативних показників 
бюджетної програми за КПКВК 3609010, які б визначали результат 
виконання бюджетної програми, характеризували хід її реалізації, ступінь 
досягнення цілей та мети, виконання завдань бюджетної програми, 
висвітлювали обсяг і якість надання публічних послуг 

Забезпечення розроблення результативних показників бюджетної 
програми за КПКВК 3609010 відповідно до вказаних критеріїв передбачено у 
плані заходів щодо усунення виявлених аудитом порушень та недоліків. 

 
Щодо подання на розгляд Кабінету Міністрів України Порядку 

проведення дозвільної (погоджувальної) процедури, переоформлення та 
анулювання документів дозвільного характеру у сфері страхового фонду 
документації 

В Міністерстві юстиції України розроблено та здійснюється підготовка  до 
подання в установленому порядку на розгляд Кабінету Міністрів України 
проєкту Закону України «Про внесення змін до законодавчих актів у зв'язку з 
прийняттям Закону України «Про адміністративну процедуру». 

Цим проєктом Закону передбачено, зокрема, внесення змін до Закону 
України «Про страховий фонд документації України» щодо заміни видачі 
дозволу на виготовлення документів страхового фонду на декларативний 
принцип провадження господарської діяльності у цій сфері. 

Таким чином, подання на розгляд Кабінету Міністрів України Порядку 
проведення дозвільної (погоджувальної) процедури, переоформлення та 
анулювання документів дозвільного характеру у сфері страхового фонду 
документації є недоцільним. 

 



3 
 

Щодо передбачення видатків на закупівлю обладнання та проведення 
робіт по захисту державних інформаційних ресурсів Укрдержархіву з метою 
розблокування роботи державних реєстрів СФД та ТЕНО 

Державній архівній службі України як центральному органу виконавчої 
влади, що реалізує державну політику у сфері страхового фонду документації, на 
який згідно із статтею 6 Закону України «Про страховий фонд документації 
України» покладено завдання з ведення вищезазначених реєстрів, у 2021 році за 
КПКВК 3609010 «Керівництво та управління у сфері архівної справи» 
відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.06.2021 № 659-р 
«Деякі питання Міністерства юстиції щодо виконання статті 37 Закону України 
«Про Державний бюджет України на 2021 рік» передбачались видатки у сумі 3 
100 тис. грн на поновлення функціонування реєстрів, зокрема для придбання 
обладнання та створення комплексної системи захисту інформації. Касові 
видатки на зазначені цілі склали 3 100 тис. гривень. 

 
 
 



.  

СЕД АСКОД
Міністерство юстиції України
№ 93531/16.1.1/26-23 від 18.07.2023
Підписувач Горовець Євгеній Миколайович
Сертифікат 3ED5083160DBC59B04000000005E0500F7C3A000 
Дійсний з 25.09.2022 20:36:10 по 25.09.2023 20:36:10

..

МІНІСТЕРСТВО ЮСТИЦІЇ
УКРАЇНИ

Мінʼюст
вул. Архітектора Городецького, 13, м. Київ, 01001

тел.: (044) 364-23-93, факс: (044) 271-17-83
E-mail: callcentre@minjust.gov.ua, 

themis@minjust.gov.ua,
Web: http://www.minjust.gov.ua,
код згідно з ЄДРПОУ 00015622

Міністерство юстиції України додатково до листа від 31.05.2023 
№ 69485/16.1.2/26-23 щодо підготовки бюджетних показників на 2024–2026 роки, 
враховуючи рішення Рахункової палати від 23.05.2023 № 11-3 «Про розгляд 
Звіту про результати аудиту ефективності використання коштів державного 
бюджету, виділених на керівництво та управління у сфері архівної справи», що 
надійшло до Мін’юсту 29.06.2023, у частині рекомендації об’єднання 
бюджетних програм за КПКВК 3609010 «Керівництво та управління у сфері 
архівної справи» та за КПКВК 3609030 «Забезпечення діяльності архівних 
установ та установ страхового фонду документації» в одну програму, на 
виконання доручення Прем’єр-міністра України від 07.07.2023 № 19943/1/1-23, а 
також на підставі пропозицій Державної архівної служби України щодо 
підтримки такого об’єднання програм, керуючись статтею 20 Бюджетного 
кодексу України, надає пропозиції щодо змін у структурі бюджетних програм 
державного бюджету на 2024–2026 роки (щодо об’єднання бюджетних програм).

Додатки: на 13 арк. 

Перший заступник Міністра                                                  Євгеній ГОРОВЕЦЬ

Ірина Маршевська 271 16 11

Міністерство фінансів України 

mailto:callcentre@minjust.gov.ua
mailto:themis@minjust.gov.ua
http://www.minjust.gov.ua/


.  

СЕД АСКОД
Міністерство юстиції України
№ 95337/100797-12-23/34 від 20.07.2023
Підписувач Горовець Євгеній Миколайович
Сертифікат 3ED5083160DBC59B04000000005E0500F7C3A000 
Дійсний з 25.09.2022 20:36:10 по 25.09.2023 20:36:10

..

ЗАТВЕРДЖУЮ

Перший заступник Міністра юстиції

_______________Євгеній ГОРОВЕЦЬ
20 липня 2023 року

План заходів
щодо усунення виявлених аудитом ефективності використання коштів 
державного бюджету, виділених на керівництво та управління у сфері 

архівної справи, порушень та недоліків,  зазначених у рішенні 
Рахункової палати України  від 23.05.2023 № 11-3

№ 
з/п

Заходи Відповідальний 
виконавець

Термін 
виконання

1 Об’єднання бюджетних програм за 
КПКВК 3609010 «Керівництво та 
управління у сфері архівної справи» та за 
КПКВК 3609030 «Забезпечення 
діяльності архівних установ та установ 
страхового фонду документації» в одну 
програму

Бухгалтерська 
служба

Державна архівна 
служба України

2023-2024 рр.

2 Забезпечення розроблення 
результативних показників бюджетної 
програми за КПКВК 3609010, які б 
визначали результат виконання 
бюджетної програми, характеризували 
хід її реалізації, ступінь досягнення цілей 
та мети, виконання завдань бюджетної 
програми, висвітлювали обсяг і якість 
надання публічних послуг

Державна архівна 
служба України

Бухгалтерська 
служба

2023-2024 рр.

3 Забезпечення ефективного управління 
бюджетними коштами без допущення 
повернення до державного бюджету 
невикористаних виділених асигнувань

Бухгалтерська 
служба

Державна архівна 
служба України

постійно


	лист Мінюсту 95337
	дод 1 до  листа 95337
	дод 1 до листа 95337.pdf лист на МФ
	дод 2 до листа 95337

